
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- provinciale staten op 5 juli 2006 
- fatale beslisdatum: 31 augustus 2006 
 
 
Voorgestelde status: B-stuk 
 
 
Voorstel van het Presidium van provinciale staten  
 
 
 

 
 

   2006-234 

Aanbeveling inzake de herbenoeming van de Commissaris van de 
Koningin 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2006-234-1 

 

Inleiding  

Bij brief van 10 april 2006 heeft de minister van binnenlandse zaken en koninkrijksrelaties (BZK) aan 
provinciale staten van Drenthe gevraagd om uiterlijk 1 september 2006 hun aanbeveling te mogen 
ontvangen terzake van de herbenoeming van de Commissaris van de Koningin (CvdK). Deze herbe-
noeming is aan de orde per 1 januari 2007. Op 26 april 2006 hebben uw staten een vertrouwenscom-
missie benoemd en een Verordening op de vertrouwenscommissie vastgesteld. De vertrouwenscom-
missie heeft bij brief van 21 juni 2006 advies uitgebracht aan de staten.

Advies  

Bijgaande brief aan de minister van BZK, inhoudende een positieve aanbeveling voor de herbenoe-
ming van de CvdK, vaststellen. 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Herbenoeming door de minister van BZK van de huidige CvdK van Drenthe voor een derde termijn, 
met ingang van 1 januari 2007. 

Argumenten  

Verwezen wordt naar het vertrouwelijk advies van de vertrouwenscommissie. 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
De brief moet uiterlijk 1 september 2006 in het bezit van de minister van BZK zijn. 
 
Financiën 
N.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie  
N.v.t. 
 
Extern betrokkenen  
De minister van BZK. 
 
Communicatie  
Er zal een persbericht uitgaan met de mededeling van de aanbeveling van provinciale staten op het 
moment dat de aanbeveling aan de minister van BZK is verzonden. 
 
Bijlagen 

1. De brief met aanbeveling aan de minister van BZK. 



  2006-234-2 

 

Assen, 21 juni 2006 
Kenmerk: SG/2006006963 
 
 
 
Het Presidium van provinciale staten, 
 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
I.M. Rozema, griffier 
 
 
 
 
 
gm/coll. 
 



Besluit D   2006-234-1 

 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het advies van de vertrouwenscommissie d.d. 14 juni 2006, dat bij brief van 21 juni 2006, 
kenmerk SG/2006006962, aan provinciale staten is aangeboden; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van provinciale staten van 21 juni 2006, kenmerk 
SG/2006006963; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
de bijgaande brief aan de minister van binnenlandse zaken en koninkrijksrelaties, inhoudende een 
positieve aanbeveling inzake de herbenoeming van de Commissaris van de Koningin in Drenthe, vast 
te stellen. 
 
 
Assen, 5 juli 2006 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
 
 
 
gm/coll. 
 




